HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số: 121 /2008/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày 20  tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ban hành văn bản qui phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Qui chế hoạt động của HĐND ban hành kèm theo Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội;

Sau khi xem xét Tờ trình số 283/TTr-TTHĐND ngày 08/12/2008 của Thường trực HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tán thành Tờ trình số 283/TTr-TTHĐND ngày 08/12/2008 của Thường trực HĐND tỉnh về chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2009, gồm những nội dung sau:

    I. Kỳ họp thứ 13 ban hành các nghị quyết:

1.  Nghị quyết về việc thành lập Sở Ngoại vụ tỉnh Thanh Hoá;

2.  Nghị quyết về cơ chế chính sách phát triển du lịch Thanh Hoá;

3.  Nghị quyết về cơ chế chính sách khuyến khích phát triển cơ giới hoá nông nghiệp;

4.  Nghị quyết về phư​ơng án mở rộng thị trấn Hậu Lộc huyện Hậu Lộc;

5.  Nghị quyết về phư​ơng án phân cấp quản lý tài sản nhà n​ước theo Luật quản lý tài sản nhà n​ước;

6. Nghị quyết về việc thành lập Phư​ờng Phú Sơn thị xã Bỉm Sơn;

7. Nghị quyết về cơ chế chính sách đối với giáo viên, học sinh Trường THPT chuyên Lam Sơn.

8. Nghị quyết về phương án chuyển các trường phổ thông trung học bán công sang tư thục và công lập.

9. Nghị quyết về cơ chế chính sách khuyến khích phát triển các cơ sở đào tạo, khám chữa bệnh ngoài công lập.

II. Kỳ họp thứ 14 ban hành các nghị quyết:

1. Nghị quyết về phư​ơng án thu một số loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh;

2. Nghị quyết về phê duyệt quyết toán ngân sách năm 2008;

3. Nghị quyết về dự toán thu ngân sách nhà n​ước – ngân sách địa ph​ương và  phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2010;

4. Nghị quyết về kế hoạch đầu t​ư phát triển năm 2010;

5. Nghị quyết về giá các loại đất năm 2010;

6. Nghị quyết về kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2010;

7. Nghị quyết về cơ chế chính sách thu hút ng​ười có trình độ đại học về xã công tác;

8. Nghị quyết về nhiệm vụ KT-XH, QP-AN của tỉnh năm 2010;

9. Nghị quyết về ch​ương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2010;

10. Nghị quyết về ch​ương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2010.
Điều 2. Giao UBND tỉnh triển khai, phân công các ngành để chuẩn bị nội dung các đề án, tờ trình, dự thảo nghị quyết; riêng đối với dự thảo Nghị quyết về chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2010 và chương trình giám sát của HĐND năm 2010 giao Thường trực HĐND chuẩn bị; thực hiện đúng trình tự, thủ tục theo qui định của Luật ban hành văn bản qui phạm pháp luật của HĐND và UBND, trình kỳ họp HĐND tỉnh;

Thường trực HĐND tỉnh phối hợp với UBND tỉnh đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết và phân công các ban của HĐND tỉnh chuẩn bị việc thẩm tra các đề án, tờ trình, dự thảo nghị quyết.

Trường hợp cần điều chỉnh, bổ sung nội dung chương trình xây dựng nghị quyết thì Thường trực HĐND tỉnh cùng với UBND tỉnh thống nhất và trình HĐND tại kỳ họp gần nhất.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Khoá XV, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày  20 tháng 12 năm 2008./.
	Nơi nhận:

- VPQH, VPCTN, VPCP;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND, UBND tỉnh;

- Đại biểu QH tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBMTTQ và các đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, TP, TX;

- VP Tỉnh ủy, VP HĐND, VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

	CHỦ TỊCH
(đã ký)

Lê Ngọc Hân

PAGE
2